Vorwort
Ulrich Wilhelm

Ein Abend Heimat

Die beiden ,,24h Bayern“-Redakteure Sonja Scheider

und Hubert von Spreti

Das Godzilla-Projekt
von Volker Heise

Guten Morgen, Bayern!

Bayerns Biorhythmus kommt in Schwung

Vom Fahnden und Jagen
von Matthias Luthardt

Die bayerische Seele
von Franz X. Gernstl

Babys in Bayern

Geboren in Miinchen
von Hanna Doose

Die Sintezza Cilly Krause
von Regina Schilling

Weil, blau, griin
Der grofRe Schatz der Bayern: die Natur

Der Wanderschafer
von Thomas Riedelsheimer

Simbach und die grofRe Flut
von Fredy Gareis

Dem Himmel so nah
Grifd Gott, wenn du ihn siehst!

Das Kloster Regina Pacis
von Doris Dorrie

Neuschwanzugspitzkonigsbrauhaus
Mehr als nur ein Postkartenland

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1133090842

20

26

44

52

56

58

66

74

82

92

100

106

16

Chinesen auf Bayerntour

Das wilde Allgdu
von Andrea Thiele

Mehr als nur Laptop
Der ewig brummende Konjunkturmotor Bayern

Amazon - oder die Zukunft der Arbeit
von Marc Haenecke

Pack mas!
Es gibt viel zu tun in Bayern. Und es wird getan!

Herr des Fleisches
von Anca Miruna Lazarescu

Verehrte Festgemeinde!
Ein rappelvoller Feierkalender in Bayern

Mein Miinchen
von Marie Waldburg

Lass uns den Mond weiR-blau anmalen!

Bayern bei Nacht — noch so eine Sehenswiirdigkeit

Die ,,Wacht am Rhein“ in Niirnberg
von Wolfgang Ettlich und Mario Lehlbach

Muharrem Kayas frankische Heimat

Ein Jahrhundertleben
von Britt Beyer

Bayern an einem Tag - statistisch
Das,,24h Bayern”-Team
Die Autorinnen und Autoren

Bildnachweis / Impressum

digitalisiert durch

122

126

132

140

148

158

166

196

202

206
216
220
222

224


http://d-nb.info/1133090842

