

Vorwort		
Ulrich Wilhelm	5	Chinesen auf Bayerntour 122
Ein Abend Heimat		
Die beiden „24h Bayern“-Redakteure Sonja Scheider und Hubert von Spreti	6	Das wilde Allgäu von Andrea Thiele 126
Das Godzilla-Projekt		
von Volker Heise	20	Mehr als nur Laptop Der ewig brummende Konjunkturmotor Bayern 132
Guten Morgen, Bayern!		
Bayerns Biorhythmus kommt in Schwung	26	Amazon – oder die Zukunft der Arbeit von Marc Haenecke 140
Vom Fahnden und Jagen		
von Matthias Luthardt	44	Pack mas! Es gibt viel zu tun in Bayern. Und es wird getan! 148
Die bayerische Seele		
von Franz X. Gernstl	52	Herr des Fleisches von Anca Miruna Lazarescu 158
Babys in Bayern		
	56	Verehrte Festgemeinde! Ein rappelvoller Feierkalender in Bayern 166
Geboren in München		
von Hanna Doose	58	Mein München von Marie Waldburg 176
Die Sintezza Cilly Krause		
von Regina Schilling	66	Lass uns den Mond weiß-blau anmalen! Bayern bei Nacht – noch so eine Sehenswürdigkeit 184
Weiß, blau, grün		
Der große Schatz der Bayern: die Natur	74	Die „Wacht am Rhein“ in Nürnberg von Wolfgang Ettlich und Mario Lehlbach 196
Der Wanderschäfer		
von Thomas Riedelsheimer	82	Muharrem Kayas fränkische Heimat 202
Simbach und die große Flut		
von Fredy Gareis	92	Ein Jahrhundertleben von Britt Beyer 206
Dem Himmel so nah		
Grüß Gott, wenn du ihn siehst!	100	Bayern an einem Tag – statistisch 216
Das Kloster Regina Pacis		
von Doris Dörrie	106	Das „24h Bayern“-Team 220
Neuschwanzugspitzköngsbräuhaus		
Mehr als nur ein Postkartenland	116	Die Autorinnen und Autoren 222
		Bildnachweis / Impressum 224